令和 2 年５月吉日

第 1 学年 保護者 様

世田谷区立桜丘小学校

校 長  平松 有理子

入学式のご案内

 初夏の候、皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

  日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

 この度は、お子様のご入学を心からお祝い申し上げます。「令和二年度 入学式」を下記

のとおり、挙行いたします。新入生の晴れの舞台にぜひ、ご出席くださいますよう、ご案内

申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症対策として入学式がこのような時期なりま

したことについてご理解、ご協力いただきましたこと、心より感謝申し上げます。

記

 １ 日 時  令和二年六月六日（土）

 ２ 式 場  本校 体育館

 ３ 受 付  昇降口前

 ４ 時 程  体育館での密集を防ぐため 2 回に分散して挙行いたします。

５ お願い（時間を短縮するため式中に下記のアナウンスを行いません。必ずお読みに

なってご対応をお願いいたします。）

〇受付時間終了までにご着席ください。

○保護者様は、スリッパ等の上履きと下履き入れをお持ちください。

 お子様は、マスクの着用、ハンカチの携帯をお願いいたします。式後、教室には戻らず

保護者様と下校となりますのでランドセルや手提げ袋等持ってこないようにしてくだ

さい。

〇式中に、地震等がございましたら、教員の誘導に従い、行動してくださるようお願いい

たします。

〇携帯電話は、電源をお切りになるかマナーモードに切り替えるようご協力お願いいた

します。

〇ビデオや写真の撮影の際は、隣席の方々のご迷惑にならないようご配慮ください。特に、

撮影機器が頭上より高くならないようお心配りをお願いいたします。

なお、新型コロナウイルスに関連したお知らせについては、次頁をご覧ください。

  第 1 学年 1 組・2 組 第 1 学年３組４組

受 付 8:30～8:45 10:30～10:45

入 場 8:55～9:00 10:55～11:00

入学式 9:00～ 11:00～

写真撮影 9:30～9:50 11:30～11:50

新型コロナウイルスに感染症対策に伴う入学式の対応についてお知らせい

たします。

世田谷区教育委員会の方針により、参加者の感染リスクを低くするための対

策（人数の制限、時間の短縮、衛生環境等）を次のとおり講じ挙行すること

となりました。

〇保護者様、入学生共にマスクの着用をお願いいたします。

〇受付後、集まれ広場にて手のアルコール消毒にご協力お願いいたします。

〇参加が可能な保護者様は、各ご家庭二名以内となりました。ご来賓や、在校

生の参加はございません。

〇校舎内や式場は、換気、消毒に努めております。式中も窓を開けたまま行い

ますので、天候によっては、防寒防暑対策をお願いいたします。

〇式場では、座席を隣と離して設置しております。

〇閉式後「クラス写真撮影」は、体育館でお子様のみで行う予定です。撮影直

前にマスクを取ってもよいことを呼びかけますが強制ではございません。

〇式後、立て看板前等での写真撮影を行う際には、集団にならないよう少人数

での撮影にご協力ください。

〇発熱等のかぜの症状が見られる場合は、参加できません。決して無理をしな

いようお願いいたします。式への不参加は、「欠席」扱いとはなりません。

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。